REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT ELBASAN 100 Viet Shtet Shaiptar
KRYETARI
Adresa: Keshilli Qarkut Elbasan Tel: ++355 54 52344, 52696, e-mail qarkuelbasan.gov.al
Nr. Prot. Elbasan, mé/fi._ﬁ(ﬁ.zms
Lenda: Sqarim per ankimin administrativ
Drejtuar: Shoqates per “Zhvillim te Politikave Mjedisore- G&G gruoup” dhe Qendres “Res
Publika”

Ne pergjigje te shkreses tuaj “ankim administrativ’ qe i keni drejtuar Keshillit te Qarkut Elbasan, ju
informijme sa me poshte vijon:

Kerkeses tuaj me objekt “Kerkese per informacion dhe venie ne dispozicion e dokumentacionit”, ju
bejme me dije se i eshte kthyer pergjigje me shkresen tone te dates 11/12/2012 me nr 1724/1 prot.
Bashke me pergjigien ju kemi derguar dhe nje kopje te Strategjise dhe planit te veprimit per
trajtimin e Mbetjeve te ngurta Urbane ne shkalle Qarku. ’

Shpresojme qe informacioni i dhene nga ana jone te jete i vlefshem ne punen tuaj.
‘r‘fb

Faleminderit per bashkepunimin.
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Lenda: Informacion per mbetjet urbane ne garkun e Elbasanit.
Drejtuar: Shogates per “Zhvillim te Politikave Mjedisore- G&G gruoup” dhe Qendres “Res
Publika”

Ne pergjigie te kerkseses suaj me objekt Kerkese per informacion dhe venie ne dispozicion e
dokumentacionit ju informojme se ne kemi ne dispozicion materialet per sa poshte vijon:

1. Ne kuader te projektit “Ngritja e kapaciteteve locale dhe shogatave”, financuar nga Ministria
e Puneve te Jashteme te Mbreterise se Hollandes dhe mbeshtetur nga Mileukontakt
International, u hartua Strategjia dhe plani i veprimit per trajtimin e Mbetjeve te Ngurta
Urbane ne shkalle Qarku” per garkun e Elbasanit. Ku document u hartua ne bashkepunim
me aktore te interesuar te qarkut te Elbasanit si dhe eshte miratuar ne Keshillin e Qarkut te
Elbasabnit me vendim Nr 13, date 02.03.2010. Bashkangjitur keni nje kopje te ketij
dokumenti.

2. Ne garkun e Elbasanit njesite e Qeverisjes Vendore janeé:duke punuar per te pregatitur
dokumentat per leje mjedisore per vendepozitimet provizore te mbetjeve te ngurta urbane.
Keto leje nuk paraqiten ne Keshillin e Qarkut Elbasan per iratim keshtu ge informacioni
jone nuk eshte i plote. Jemi ne proces per grumbullimin’e te giithe informacioneve dhe ne
momentin ge do ti kemi gati do t'jua dergojme. N

3. Kane marre leje mjedisore 3 bashki Elbasan, Pegin, Gramsh.

4. Ne garkun tone veprojne 3 firma sipermarese te pastrimit te qytetit
o Ne gyteti Elbasanit vepron Kq“mpania private “Victoria Invest” sh.p.k,.
o Ne gytetin e Peginit vepron kompania private “Silvio”.
o Ne gytetin e Gramshit Kompania private “Kurora” sh.p.k.

Shpresojme qe informacioni | dhene nga ana jone te jete i viefshem ne punen tuaj. Duke Ju
falenderuar per interesin e treguar per zgjidhjen e ketij problemi shume shqetesues per Qarkun tone
mbetemi ne kontakt per shkembim te metejshem informacioni.

Faleminderit per bashkepunimin. .
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